MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

349149

97047

Institucion Universitaria Pascual Bravo
Juan Pablo Arboleda Gaviria
Sumimas S.A.S.

ETP Il

Modificacion de la Orden de Compra

2022-12-23 11:47:32

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-12-30 2023-01-31

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
90565 LOTE 3 CDP-5823 CDP 5823

90564 LOTE 3 CDP-5822 CDP 5822
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



ETP-WS-8. 31.0
ETP -- ETP --
6500 -- 12
NUCLEOQOS --
INTERMEDIA --
GESTION Y
ADMINISTRACION
HDD + SSD -- 1
TB 7200 RPM +
1TB GB PCle --
ECC -- 64 GB
2x32 0 4x16 --
Zonal

ETP-WS-9. 2.0
ETP -- ETP --
7000 -- 16
NUCLEQS --
AVANZADA --
GESTION Y
ADMINISTRACION
HDD + SSD -- 2
TB 7200 RPM +
1TB PCle --

ECC -- 256 GB --
Zonal

COMPONENTE- 2.0
WS-35.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Tarjeta grafica de

24 GB - 4x --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --

NA -- Todas las

zonas

COMPONENTE- 31.0
WS-36.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Tarjeta grafica de

16 GB - 4x --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --

NA -- Todas las

zonas

COMPONENTE- 31.0
WS-42.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Cambio de

tamano monitor a

23.8" -- NA --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

10164055.15

16506181.31

7627204.68

3411147.94

74939.78

CDP-5823

CDP-5822

CDP-5822

CDP-5823

CDP-5823

315085709.65

33012362.62

15254409.36

105745586.14

2323133.18



10

COMPONENTE-
WS-42.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Cambio de
tamano monitor a
23.8" -- NA --

NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

COMPONENTE-
WS-44.
COMPONENTE -
COMPONENTE --
Sistema
Operativo
Windows 10 Pro
for Workstation --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

COMPONENTE-
WS-44,
COMPONENTE -
COMPONENTE -
Sistema
Operativo
Windows 10 Pro
for Workstation --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

COMPONENTE-
WS-47.
COMPONENTE -
COMPONENTE -
Certificacion
Epeat Gold --

NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

COMPONENTE-
WS-47.
COMPONENTE -
COMPONENTE --
Certificacion
Epeat Gold --

NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- Todas las
zonas

2.0

31.0

2.0

31.0

2.0

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

0.55 Metros

74939.78

921481.79

921481.79

138777.38

138777.38

CDP-5822

CDP-5823

CDP-5822

CDP-5823

CDP-5822

149879.56

28565935.49

1842963.58

4302098.78

277554.76



11

12

13

14

COMPONENTE- 31.0 0.55 Metros
WS-50.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Energy Star 8.x o
superior - CPU 'y
Monitor (N/A
cuando el
Sistema
Operativo es
Linux) o China
Certificate for
Energy
Conservation
Product o
Ecodesign and
Energy

Labelling -- NA --
NA -- NA -- NA --

COMPONENTE- 2.0 0.55 Metros
WS-50.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Energy Star 8.x o
superior - CPU y
Monitor (N/A
cuando el
Sistema
Operativo es
Linux) o China
Certificate for
Energy
Conservation
Product o
Ecodesign and
Energy

Labelling -- NA --
NA -- NA -- NA --

SERVICIO-WS- 31.0 0.55 Metros
59. SERVICIO --

SERVICIO --

Garantia

extendida por

ETP -- 2 anos

adicionales --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --

Todas las zonas

SERVICIO-WS- 2.0 0.55 Metros
59. SERVICIO --

SERVICIO --

Garantia

extendida por

ETP -- 2 anos

adicionales --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --

Todas las zonas

13877.74

13877.74

257190.11

257190.11

CDP-5823

CDP-5822

CDP-5823

CDP-5822

430209.94

27755.48

7972893.41

514380.22



15 ACCESORIO-35. 3.0 0.55 Metros 868746.38 CDP-5822 2606239.14
Monitores -
Monitor de 23.8”
FHD - Todas las
zonas

16 IVA 1.0 0.55 Metros 98441111.15 CDP-5823 98441111.15

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

El contratista allego carta de solicitud de prérroga para la entrega de los equipos aduciendo que de manera oportuna se habia
realizado el pedido al fabricante Hewlett-Packard. Sin embargo, este comunico que dadas las afectaciones en la cadena de
suministros global ocasionadas por la guerra entre Rusia y Ucrania y el confinamiento por COVID en China las operaciones portuarias
internacionales han presentado serias interrupciones lo cual ha limitado la capacidad de transporte y entrega de productos. De
acuerdo lo anterior Hewlett-Packard estima que la entrega de los equipos ocurra a principios del mes de enero de 2023 posterior a lo
cual SUMIMAS debe realizar el proceso de importacion y nacionalizacion, ingreso de inventario, verificacion, alistamiento, transporte y

ntrega lo cual implica necesariamente contar con un plazo mayor al establecido en la orden de compra por lo cual se solicitud de
prorrogar hasta el 31 de enero de 2023 la entrega de la orden de compra numero OC 97047
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